
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26213-332 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A subministración de gasóleo tipo “C” para as instalacións de calefacción e
produción de auga quente sanitaria (AQS), con entrega en domicilio, nos equipamentos dos Colexios
Públicos de Educación Infantil e Escolas Municipais dependentes do Concello de Vigo (nove centros en
total).

A subministración de gasóleo tipo “C” para as instalacións de calefacción e produción de auga quente sanitariaDescripción 
(AQS), con entrega en domicilio, nos equipamentos dos Colexios Públicos de Educación Infantil e Escolas Municipais
dependentes do Concello de Vigo (nove centros en total).
Valor estimado del contrato 190.285,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.556,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.186,89 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“Adxudicar a ESERGUI DISTESER, S.L.U. (B-95.799.664) o procedemento aberto para a contratación do subministro de
gasóleo tipo “C” para as instalacións de calefacción e produción de auga quente sanitaria (AQS) nos colexios públicos de

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

educación infantil e escolas municipais dependentes do Concello de Vigo (26.213-332) por un prezo máximo de 88.556,14
euros, sendo a cota correspondente ao IVE de 15.369,25 euros e cun desconto sobre o prezo de referencia do gasóleo
(PR) do 4,5%.

Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo
da Xunta de Goberno e a oferta presentada”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Esergui Disteser, S.L.
NIF B95799664
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle 1
(00000) poblacion España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico blancabenaran@aviaesergui.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.186,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.556,14 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta una vez aplicados los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/01/2023
Plazo de Formalización Del 01/02/2023 al 14/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211790ae-77a3-4f0b-af7c-542d72f455ab


Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 29/11/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Maior porcentaxe de desconto a aplicar ao prezo de referencia do gasóleo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5EVA68wDjmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000012733368 |  2024-000230899 | Thu, 22 Feb 2024 12:38:37:762 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144587210016669191365627158767632855454 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5EVA68wDjmmq21uxhbaVQ%3D%3D

